VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40017542
Blatt /
Page
   2

Weitere Angaben Die mit „..." gekennzeichneten Stellen sind freigehalten zum
Einfügen der Angabe der Ausführungsform gemäß
Hersteller-Typenschlüssel, welcher in der Anlage zu dieser
Zeichengenehmigung erläutert ist.
Further information Positions marked as „..."  are kept free for insertion according to
the manufacturer’s type code which is explained in the enclosure
to this Marks Approval.
__________________________________________________________________________________
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet TL3
Section TL3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40017542
Beiblatt /
Supplement
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
ABB S.p.A., Via Vittor Pisani 16, 20124 MILANO  MI, ITALY
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
5004110-1720-0007 / 240950 / TL3 / HF 2017-11-20 2006-04-26
Dieses Beiblatt ist Bestandteil des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40017542.
This supplement is part of the Certificate No. 40017542.
Fehlerstromschutzschalter ohne eingebauten
Überstromschutz,netzspannungsunabhängig (RCCB)
RCCB, residual current operated circuit-breaker without integral
overcurrent protection, functionally independent of line voltage
Serie/series F204 B-...; F204 B+...
Fertigungsstätte(n)
Place(s) of manufacture
Referenz/Reference
30000559
Doepke Schaltgeräte GmbH
Stellmacherstrasse 11
26506 Norden
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet TL3
Section TL3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40017542
Infoblatt /
Info sheet
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
ABB S.p.A., Via Vittor Pisani 16, 20124 MILANO  MI, ITALY
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
5004110-1720-0007 / 240950 / TL3 / HF 2017-11-20 2006-04-26